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' Kl. 12:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Karsten Lauritzen for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 12:49 . 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg kan bare sige til hr. Kristen Touborg, at den 
her lukkethed og den frygt for, hvad der kom- 
mer, jo ikke udpræget er delt af de høringssvar, 
som foreligger. Så det er måske en frygt; som 
kun hr. Kristen Touborg har. Man kan sige, at hr. 
Kristen Touborg og SF ser spøgelser. Det tror jeg 
i hvert fald. 

Jeg vil godt spørge hr. Kristen Touborg, om i 
ikke han kan se det fornuftige i det, jeg spurgte' 
ham om før, nemlig at man ikke har et sprog- 
krav for udenlandske læger, der er ansat i f.eks. 
slagterier, hvor det ikke er en forudsætning, at 
man kommunikerer. Man siger, at det, vi sikrer 
os, er, at dyrlægerne kan kommunikere i den ud- 
strækning, der er behov for det, og i den u d -  
strækning, det er relevant i deres arbejde. Det 
vil f.eks. betyde, at man selvfølgelig skal kunne 
kommunikere med en landmand, der taler 
dansk, men på et slagteri, hvor man skal lave 
kontrol for at sikre sig, at der ikke er salmonella, 
er det -  for at vi kan få folk til det -  nok, at man 
kan forstå f.eks. engelsk og i hvett fald kan kom- 
munikére med sine kolleger og sine arbejdsgive- 
re. Hvorfor ser Socialistisk Folkeparti ikke for- 
nuft i det? Det har jeg svært ved at forstå, og 
derfor,vil jeg gerne spørge SF's ordfører om det. 
Tak. . . . . .  

Kl.,12:50 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. , ' 
홢 홢 - \ K1. 12:50 
Kristen Touborg (SF): 
Ja, det mest oplagte er jo at konstatere, at det da 
er underligt, at ministeren ikke i sit lovforslag 
skriver, hvad det er, ministeren vil. Det er da un- 
derligt, at man ikke her præciserer, hvad det er, 
man vil, i stedet for at komme og bede om at få 
en blankocheck. Så kan ministéren og Venstre jo 
efterfølgende gøre, ftildstændig hvad de har lyst 
til. 

Så jeg synes, man skulle have udformet det , 
her lovforslag sådan, at vi vidste, hvad det 
handlede om, og så ville jeg også kunne tage 
stilling til ordførerens spørgsmål. Det er meget 
vanskeligt, for hvis jeg viser nogen som helst ' 
form for imødekommenhed, så siger jeg samti- 
dig ja til noget, hvor jeg ikke ved en pind om, 
hvad der sker, og det ønsker vi altså ikke i SE 

홢 . .  ' Kl. 12:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren., Vi går videre i órdførerræk' 
ken. Det er så den konservative ordfører, og det 
er fru Henriette Kjæt. ; 

:홢 K1. 12:51 
(Ordfører); , :홢 : . 
Henriette Kjær (KF): , 
Da vores ordfører på området, hr. Knud Kristen- 
sen, ikke kan være til stede, skal jeg fremføre føl- 
gende: 

I den nuværende lov er der krav om, at,dyr- 
læger skal beherske dansk, svensk eller norsk. 
Det ændres, så ministeren nu får bemyndigelse 
til at fastsætte nærmere regler om sprogkrav, og 
det overlader vi Konservative trygt til ministe- 
ren. / - 홢 ; 

' Rådgivningsforpligtelsen for dyrlæger i for- 
bindelse med indførelsen af egenkontrolordnin- 
gen med dyrevelfærd for den enkelte producent 
eller ejer bliver ligeledes bemyndiget til mini- 
steren, ligesom der i lovforslaget er indlagt ret- 
ningslinjer om, at dyrlægen ved besøg i besæt- 
ningen skal følge op på bedriftens egenkontrol 
og rådgive om opfølgning på besætningsejerens 
egenkontrolprogram for dyrevelfærd. Der er in- 
gen tvivl om, at den dialog kan der komme me- 
get godt ud af, og dét vil være meget gavnligt, 
for langt de fleste vil meget gerne udføre egen- , ' 
kontrollen, men nogle hat svært ved at få op- 
bygget de nødvendige rutiner, og der er det godt 
med gode råd og vejledning. : , 

Lovforslaget indeholder også eri. bestemmelse 
om dyrlægers økonomiske interesser i lægemid- 
delvirksomheder for den enkelte dyrlæge og 
ægtefælle eller samlever og nærtbeslægtede.  ̂
Her gælder det dog ikke mindre økonomiske in- 
teresser, og man kan også i specielle situationer 
ansøge ministeren, som kan fastsætte nærmere 
regler, hvis det skønnes at kunne påvirke den 
praktiserende dyrlægesordinationsadfærd. 

Alt i alt synes vi Konservative, at det er et 
godt forslag, som vi støtter. Tak. 

' . Kl. 12:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Det er den radikale ordfører; og det er fru 
Bente Dahl. 

- . 홢; -'Kl. 12:53 
(Ordfører) 
Bente Dahl (RV): 
Vi har i en del år haft en til tider ret ophidset 
sprogdebat her i salen og ikke mindst i forlæn- 
gelse af regeringens sprograpport, som kom i 


